

## **Matter DK ApS**

Toldbodgade 31 3., 1253 København K

**CVR no. 38 40 20 21**

**Annual report for the period  
1 January to 31 December 2021**

Adopted at the annual general meeting on 9 June  
2022

---

Emil Stigsgaard Fuglsang  
chairman



## Table of contents

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Management's review	6
<b>Financial statements</b>	
Income statement 1 January - 31 December	7
Balance sheet 31 December	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Company details

The company	Matter DK ApS Toldbodgade 31 3. 1253 København K CVR no.: 38 40 20 21 Reporting period: 1 January - 31 December 2021 Incorporated: 1 February 2017 Domicile: Copenhagen
Supervisory board	Morten Skovfoged Tinggaard, chairman Steen Sønderby Toke Feilberg Friborg Stine Mølgaard Sørensen Rebecca Homkes
Executive board	Niels Fibæk-Jensen, CEO Emil Stigsgaard Fuglsang
Auditors	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Management's review

### Business review

The company's main activity is to conduct business within sustainability analysis of investment portfolios and data.

### Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a loss of DKK 3.230.403, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 23.385.844.

The result and development for 2021 is as expected, as we have had significant development costs for the development of our platform.

The company has received external capital in 2020 to ensure the future operation and development of the company.

The company's management is working to continue the development of Matter's products and technological platform, and in the longer run to establish a positive cash flow and a stable revenue base.

### Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Gross profit</b>		<b>1.854.975</b>	<b>2.019.417</b>
Staff costs	1	-6.558.620	-2.637.547
<b>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</b>		<b>-4.703.645</b>	<b>-618.130</b>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-9.996	-10.004
<b>Profit/loss before net financials</b>		<b>-4.713.641</b>	<b>-628.134</b>
Financial income		0	147
Financial costs		-133.699	-33.510
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-4.847.340</b>	<b>-661.497</b>
Tax on profit/loss for the year	2	1.616.937	833.559
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>-3.230.403</b>	<b>172.062</b>
 <b>Recommended appropriation of profit/loss</b>			
Transferred to reserve for development expenditure		5.732.778	2.955.346
Retained earnings		-8.963.181	-2.783.284
		<b>-3.230.403</b>	<b>172.062</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Assets</b>			
Development projects in progress		11.138.620	3.788.905
<b>Intangible assets</b>	3	<b>11.138.620</b>	<b>3.788.905</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		17.332	27.328
<b>Tangible assets</b>	4	<b>17.332</b>	<b>27.328</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>11.155.952</b>	<b>3.816.233</b>
Trade receivables		2.454.306	1.105.614
Contract work in progress	5	1.062.581	0
Other receivables		142.080	109.663
Corporation tax		1.616.937	833.559
Prepayments		55.303	126.530
<b>Receivables</b>		<b>5.331.207</b>	<b>2.175.366</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>10.142.159</b>	<b>23.023.980</b>
<b>Total current assets</b>		<b>15.473.366</b>	<b>25.199.346</b>
<b>Total assets</b>		<b>26.629.318</b>	<b>29.015.579</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		109.237	109.237
Reserve for development expenditure		8.688.124	2.955.346
Retained earnings		14.588.483	23.551.664
<b>Equity</b>		<b>23.385.844</b>	<b>26.616.247</b>
Other payables		339.451	339.451
<b>Total non-current liabilities</b>		<b>339.451</b>	<b>339.451</b>
Trade payables		132.304	267.248
Other payables		2.329.987	1.239.882
Deferred income		441.732	552.751
<b>Total current liabilities</b>		<b>2.904.023</b>	<b>2.059.881</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>3.243.474</b>	<b>2.399.332</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>26.629.318</b>	<b>29.015.579</b>
Contingent liabilities	6		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Reserve for development expenditure	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	109.237	2.955.346	23.551.664	26.616.247
Net profit/loss for the year	0	5.732.778	-8.963.181	-3.230.403
<b>Equity at 31 December</b>	<b>109.237</b>	<b>8.688.124</b>	<b>14.588.483</b>	<b>23.385.844</b>

## Notes

	2021 <u>DKK</u>	2020 <u>DKK</u>
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	12.127.146	5.950.644
Pensions	270.151	129.666
Other social security costs	75.830	6.993
Other staff costs	153.251	89.149
	<b>12.626.378</b>	<b>6.176.452</b>
Capitalized as development projects	-6.067.758	-3.538.905
	<b>6.558.620</b>	<b>2.637.547</b>
Average number of employees	<u>21</u>	<u>12</u>
<b>2 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	-1.616.937	-833.559
	<b>-1.616.937</b>	<b>-833.559</b>
<b>3 Intangible assets</b>		Development projects in progress <u>DKK</u>
Cost at 1 January		3.788.905
Additions for the year		<u>7.349.715</u>
Cost at 31 December		<u>11.138.620</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>		<b><u>11.138.620</u></b>

Development costs relates to the company's technological platform and are expected to be concluded at the beginning of 2022.

## Notes

### 4 Tangible assets

	Other fixtures and fittings, tools and equipment <u>DKK</u>
Cost at 1 January	<u>37.860</u>
Cost at 31 December	<u>37.860</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	10.532
Depreciation for the year	<u>9.996</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>20.528</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u><u>17.332</u></u></b>

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>5 Contract work in progress</b>		
Work in progress, selling price	<u>1.062.581</u>	<u>0</u>
	<b><u><u>1.062.581</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>
Recognised in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress recognised in assets	1.062.581	0
Prepayments received recognised in debt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u><u>1.062.581</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

### 6 Contingent liabilities

The Company has entered a rental commitment, that can be terminated at the earliest on June 2024 with a notice of 6 months. The rental commitment has been stated at t.DKK 2.426.
